СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между государственным автономным учреждением дополнительного профессионального образования Ярославской области
«Институт развития образования» и
_____________________________________________________

г. Ярославль           						                         “31” мая 2017 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области «Институт развития образования», именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора Золотаревой Ангелины Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Образовательная организация», в лице директора_______________________, действующего на основании Устава, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее  соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон в сферах научно – методической деятельности и обмена опытом педагогических работников.
1.2. Сотрудничество осуществляется в следующих формах:
1.2.1. научно-методическое сопровождение Институтом инновационной деятельности администрации и педагогических работников Образовательной организации;
1.2.2. обеспечения Институтом консультационного и организационного сопровождения инновационного проекта «Технология создания профессиональных обучающихся сообществ как средство повышения профессиональной компетентности  педагогов при переходе в эффективный режим работы» (далее – проект).

2. Направления совместной деятельности
2.1. В рамках сотрудничества Стороны в пределах своей компетенции осуществляют совместную деятельность по следующим направлениям:
2.1.1. внедрение технологии создания профессиональных обучающихся сообществ в школах в неблагоприятных социальных условиях;
2.1.2. изучение, обобщение и распространение практического опыта внедрения технологии создания профессиональных обучающихся сообществ среди соисполнителей проекта (по выбранным направлениям).

3. Обязанности Сторон
3.1. В ходе совместной деятельности Стороны обязуются:
3.1.1. Способствовать обмену идеями и опытом в рамках тематики проекта и создавать условия для расширения сотрудничества Сторон.
3.1.2. Развивать двухсторонние профессиональные контакты как на управленческом уровне, так и на уровне взаимодействия педагогов и других участников образовательной деятельности.
3.2. Результатом сотрудничества Сторон могут являться:
	3.2.1. описание шагов по формированию готовности к внедрению технологии создания профессиональных обучающихся сообществ;
	3.2.2.  пакет результатов диагностических мероприятий и их анализ;
3.2.3. описание изменений в преподавании, в педагогическом общении, в результатах учащихся внутри образовательного учреждения.

4. Срок действия соглашения
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2019 года с возможностью неоднократной пролонгации по соглашению Сторон.
4.2. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из Сторон, о чем другая Сторона должна быть письменно уведомлена не менее чем за 3 месяца до момента расторжения соглашения.
5. Ответственность Сторон
5.1.	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Заключительные положения
6.1. В процессе сотрудничества, предусмотренного настоящим соглашением, Стороны взаимодействуют на основе принципов взаимной выгоды, уважения и доверия.
6.2. Во всем, что не регламентировано настоящим соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.3. Изменения и дополнения к настоящему cоглашению совершаются в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему cоглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
6.4. Настоящее cоглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	ИНСТИТУТ
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области
«Институт развития образования»
Юридический адрес:
  Российская Федерация,150014, г. Ярославль, ул. Богдановича,16
Телефон/факс: (4852) 21-06-83.
Е-mail: rcnit @iro. yar.ru

Ректор ____________  /А.В. Золотарева/

М.П.

	ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]

__________________ /_____________ /

М.П.